1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
02-03-2012 - Nº 37

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 057/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª nº 280/2012,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 12/3/2012, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o
cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo
servidor IVAN FERNANDES NOGUEIRA, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal daquele Regional, ocupado pela servidora LYANA ANDERSON PARRODE PACHECO.
Art. 2º Conceder ao servidor IVAN FERNANDES NOGUEIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, o trânsito de
10 (dez) dias, de 12 a 21 de março de 2012, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições de seu cargo,
nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 1º de março de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 056/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª nº 3686/2011,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 2/3/2012, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o
cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor CIRO MAGALHÃES ARAÚJO, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 5ª Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Especialidade Execução de Mandados, do Quadro de Pessoal daquele Regional, ocupado pelo servidor
LUIZ FERNANDO JÚNIOR.
Art. 2º Conceder ao servidor CIRO MAGALHÃES ARAÚJO, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Execução de Mandados, o trânsito de 15 (quinze) dias, de 2 a 16 de março de 2012, para a retomada do efetivo
desempenho das atribuições de seu cargo, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 1º de março de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 034/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1694/2007,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores elencados no quadro abaixo, para participar do Curso Língua Brasileira de Sinais –
LIBRAS -, a ser promovido pela Escola Judicial deste Tribunal, no dia 02 de março de 2012, nesta Capital,
autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.

                  ANO VI - NÚMERO 37 - GOIÂNIA - GO,  SEXTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
02-03-2012 - Nº 37

SERVIDOR SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM

SIRLENE CORDEIRO MARTINS DE OLIVEIRA TÉCNICO JUDICIÁRIO  (TRT 3ª
REGIÃO) ANÁPOLIS

JANUÁRIA HARAKAWA BORGES  ASSISTENTE DE JUIZ POSSE

ELIANE BATISTA COSTA  SECRETÁRIA DE AUDIÊNCIA IPORÁ

Art. 2º Retificar a PORTARIA TRT 18ª DG Nº 011, de 1º de fevereiro de 2012, no tocante a data do Curso Língua
Brasileira de Sinais - LIBRAS, como se especifica:
ONDE SE LÊ:
“...3, 10 e 17 de fevereiro de 2012.”
LEIA-SE:
“...3 e 10 de fevereiro e 2 de março de 2012.”
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 29 de fevereiro de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 036/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista a delegação de competência prevista na PORTARIA TRT 18ª
GP/DG Nº 004/2011, e o que consta do Processo Administrativo nº 0392/2012,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor FELIPE DA SILVA RODRIGUES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para desempenhar as atribuições de Oficial de Justiça “ad hoc”,
com o objetivo de auxiliar no cumprimento de mandados judiciais da Vara do Trabalho de Luziânia, no período de 05
de março a 03 de abril de 2012.
Art. 2º Designar o servidor ROGÉRIO WILDSON LINHARES DE LUCENA, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para desempenhar as atribuições de Oficial de
Justiça “ad hoc”, com o objetivo de auxiliar no cumprimento de mandados judiciais da Vara do Trabalho de Goiatuba,
autorizando o seu deslocamento e o pagamento de diárias e de indenização de transporte, nos períodos abaixo
especificados:

MARÇO/2012 ABRIL/2012

05 a 09
12 a 16
19 a 23
26 a 30

02 a 03
09 a 13

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 1º de março de 2012.
EDISON DOS REIS
Diretor-Geral Substituto

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 064/2011, PA nº 2920/2011, para registrar os preços para eventual aquisição ordinária de bens comuns,
quais sejam, gêneros alimentícios. Vigência: 01 (um) ano a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujo os itens foram adjudicados da seguinte forma:
Empresa, item, quantidade e preço unitário:
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA. CNPJ: 05.094.507/0001-75. 1 – Açúcar cristal,
embalagens transparentes de 2 kg, fardos com 15 pacotes; 10.000 kg.; R$ 1,65.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
02-03-2012 - Nº 37

FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP. CNPJ: 00.354.138/0001-99. 3 – Café torrado, moído, qualidade
global na faixa de 6,0 a 7,3 pontos, embalagem de 500g, embalagem em alto vácuo; 6.000 kg; R$ 10,45
MOREIRA & ZACHARKO LTDA. CNPJ: 07.369.995/0001-01; 4 – Chá alimentação, tipo mate, sabor natural, caixa de
250g; 300 caixas; R$ 2,35. 5 – Chá alimentação, tipo sabor erva cidreira, caixa com 10 sachês; 800 caixas; R$ 1,00.
6 – Chá alimentação, tipo sabor hortelã, caixa com 10 sachês; 500 caixas; R$ 2,11.
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 05.821.117/0002-30. 7 – Chá alimentação, tipo sabor erva-doce,
caixa com 10 sachês; 500 caixas; R$ 2,00. 8 – Chá alimentação, tipo sabor mate, caixa com 25 sachês; 500 caixas;
R$ 2,80.
A especificação completa do objeto encontram-se no edital do referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral
______________________________________________________________________________________________

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-03-02T16:50:46-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022